Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)
Управление социального развития

ПРИКАЗ

от №. ш №______________________

г.Коряжма

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), распоряжением
министерства образования Архангельской области от 29 августа 2025 года №
1214 «О сроках, проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить площадкой проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников муниципальное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа N27 г.Коряжмы» (далее МОУ «С01II № 7», НПО).

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для
обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций города (далее
Олимпиада) на базе ППО в сроки согласно приложению 1.

3. Установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным
предметам в 10.00.

4. Утвердить смету расходов на проведение Олимпиады в пределах денежных
средств, предусмотренных в бюджете городского округа Архангельской области
«Город Коряжма» на реализацию муниципальной программы «Развитие образования
в' городе Коряжме (подпрограмма 1 «Развитие общего образования в городе
Коряжме», пункт 1 «Обеспечение условий для участия воспитанников и
обучающихся в мероприятиях разного уровня»), -  9000,00 рублей* согласно
приложению 2.

5. Образовать муниципальный организационный комитет Олимпиады в
составе согласно приложению 3.

6. Утвердить требования к рассмотрению апелляции согласно приложению 4.
7. Утвердить организационно-технологическую модель проведения Олимпиады

согласно приложению 5.
8. Отделу образования управления социального развития:

8.1. Обеспечить подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с
Порядком.

8.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных
заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.

8.3. Разместить протоколы результатов Олимпиады на официальном сайте
администрации городского округа «Город Коряжма» (раздел «Образование», вкладка
«Всероссийская олимпиада школьников»),

8.4. Обеспечить своевременное заполнение количественных данных и
аналитических отчетов по итогам проведения Олимпиады по установленным формам.

9. Руководителям общеобразовательных организаций;
9.1. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке обучающихся к

Олимпиаде.
9.2. Обеспечить сбор и предоставление согласий родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов на официальном
сайте администрации города, с указанием персональных данных несовершеннолетних
обучающихся, в отдел образования управления социального развития администрации
города в срок до 05.11.2025.

9.3.Направить на Олимпиаду обучающихся и сопровождающих педагогов,
возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья участников
Олимпиады до места её проведения и обратно

9.4. Обеспечить информационное сопровождение проведения Олимпиады на
официальных сайтах общеобразовательных организаций.

10. Директору МОУ «СОШ  № 7» Зявенко Т.В.:
10.1. Обеспечить необходимые помещения и оборудование в соответствии с

требованиями к организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.

10.2. Обеспечить необходимые условия для проведения практической части
Олимпиады в соответствии с требованиями охраны труда.

10.3. Обеспечить пропускной режим для жюри и участников Олимпиады
согласно спискам, направляемых отделом образования управления социального
развития администрации города в целях соблюдения мер антитеррористической
защищенности и безопасности в организациях сферы образования города.

10.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников Олимпиады во
время сё проведения.

10.5. Обеспечить проведение Олимпиады при соблюдении актуальных мер
безопасности в условиях распространения коронавирусной инфекции.

10.6. Обеспечить функционирование медицинского кабинета.
10.7. Обеспечить размещение олимпиадных заданий и критериев оценивания по

каждому образовательному’ предмету на официальном сайте школы.
10.8. Представить отчёт о расходовании денежных средств в отдел образования

управления социального развития администрации города до 05.12.2025.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального образования
по социальным вопросам, начальник управления
социального развития

{Д\'№

—г—'

„Иванов

т т

]2К2^'°;

СРОКИ

Приложение 1
,̂ 5г /  •? / о ' / ' '  ^  \  '*  '

,ё;1щ ^азу  управления
с$1й|||ьного развития

.^ Й Й с тр а ц и и  города

■ / д а
чКзШ(■ \ о \  «и \< Л

проведения муниципального этапа

4?=̂

Даты проведения
Наименование общеобразовательного

предмета
Класс

выступления
06.11.2025
(четверг)

Искусство
.(мировая художественная культура)

7-11

07.11.2025
(пятница)

История 7-11

08.11.2025
(суббота)

Астрономия 7-11

10.11.2025
(понедельник)

Обществознание 7-11

11.11.2025
(вторник)

Русский язык 7-11

12.11.2025
(среда)

Физика 7-11

13.11.2025
(четверг)

Право 8-11

14.11.2025
(пятница)

Экология 7-11

15.11.2025
(суббота)

Немецкий язык,
Французский язык

7-11

17.11. 2025
(понедельник)

Физическая культура 7-11

18,11.2025
(вторник)

Литература 7-П

19.11.2025
(среда)

Биология
•

7-П

20.11.2025
(четверг)

Английский язык 7-11

21.11.2025
(пятница)

Основы безопасности и защиты Родины 7-11

22.11.2025
(суббота)

Экономика 8-11
у,

24.11.2025
(понедельник)

География 7-11

25.11.2025
(вторник)

Математика 7-11

26.11.2025
(среда)

Химия 8-11

27.11.2025
(четверг)

Информатика (программирование,
робототехн ика)

7-11

28.11.2025
(пятница)

Информатика (информационная
1 безопасность, искусственный интеллект)

7-11

01.12.2025
(понедельник)

Труд (технология) 7-П

. 7 .

Пр™ ение 3
и!§(~[ Г-А-ф \%\с\1; Утвержден

*'« \Щ \ ! / г ^ \  Ш ??«ом управления
% ^ ^ -^ > ^ р ^ .?и 1ЬН°го развития

и страции города
‘ '

С остав муниципального организационного комитета

1. П редседатель - Егорова Т.Н., начальник отдела образования управления
социального развития администрации города.

2. Гребович А.В., ведущ ий специалист отдела образования управления
социального развития администрации города.

3. О реховская И .В., педагог-библиотекарь М О У  «СО Ш  №  7».
4. В олкова О .В., руководитель городского методического объединения

учителей иностранного языка (М ОУ «СО Ш  №  3»).
5. Гладкова Т .А ., руководитель городского м етодического объединения

учителей географии и экономики (М ОУ «СОШ  №  7»).
6. Д ерябина О.Г., руководитель городского методического объединения

учителей химии (М ОУ «СОШ  №  1 г. Коряжмы»),
7. Елезова О.В., руководитель городского методического объединения

учителей ф изики (М ОУ «СО Ш  №  5 г.Коряжмы»).
8. К амунина Н.Н., руководитель городского методического объединения

учителей биологии (М ОУ «СОШ  №  3»).
9. К лимова С .П ., руководитель городского методического объединения

учителей труда (технологии) (МОУ «СОШ  №  4»).
10. К учиева Е.Н., руководитель городского методического объединения

учителей инф орматики (М ОУ «СОШ  № 5 г.Коряж мы»).
11. Березин В .П ., руководитель городского методического объединения

учителей труда (технологии) (М ОУ «СО Ш  №  7»).
12. О сипова О.В., руководитель городского методического объединения

учителей математики (М ОУ «СОШ  №  6»).
13. П одосокорская Т.В., руководитель городского методического

объединения учителей ИЗО (М ОУ «СОШ  №  5 г.Коряж мы»).
14. П оселенов А .В., руководитель городского методического объединения

учителей истории (М ОУ «СОШ  № 2»).
15. Сим арева Н.В., руководитель городского методического объединения

учителей русского языка и литературы (М ОУ «С О Ш  №  1 г.Коряжмы»).
16. Ф омина Н .В .. руководитель городского методического объединения

преподавателей-организаторов предмета «О сновы  безопасности и защиты
Родины» (М О У  «С О Ш  №  5 г. Коряжмы»),
Д анилова П.В., руководитель городского методического объединения
учителей ф изической культуры (М ОУ «СО Ш  №  2»).